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slaget, thi ifjor bearbeidede han Forslaget 홢- for- 
øvrigt i Forening med mig 홢홢홢 men de Forslag, 
vi her have opstillet, slutte sig nM til dem, som 
han ifjor gik ind paa. Det er derfor vist bedst, 
at han lader være med at sætte. Høire udenfor 
Forhandlingenz det maa han vistnok lade gaa ud 
af sit politiske Program Det store lærde politiske 
Program, som han udviklede, og hvori der var 
forskjellige dels theoretifke, dets praktiske Sætninger, 
skal jeg ikke komme ind paa. Jeg skal kun sige, 
at naar han fremsatte visse Sandheder, saa var 
der en af dem, nemlig den, at Gmbedsmanden kan 
ikke leve af, hvad hans Enke mulig engang faar, 
som var aldeles utvivlsoin Forøvrigt mindede 
den mig om, hvad Trop siger, at man kan ikke 
leve af » en Daler om Ugen 홢 især naar man 
ikke faar den. Det er i hvert Fald den samme 
Tankegang. Det ærede Medlems gode Stemning 
for Sagen skal jeg forøvrigt paaskjønne, og jeg 
tror, at hvis han stod overfor den Side, som jeg 
hører til, var der en Mulighed for at blive enig 
med ham, men det ærede Medlem vil se, at Stil- 
lingen i Lonningsudvalget er noget skarpere iaar 
end ifjor. Jfjor var det ærede Medlem med til 
at indtage en noget mere imedekoinniende Stilling; 
maaske vilde han ogsaa dette iaar, men hans 
Meningsfceller ville det i hvert Fald ikke. Det 

; er mit Skjanz Andre kunne jo have et andet. 
De moralske Betragtninger, som det ærede Med- 
lem anstillede for os, kunde han vist have sparet 
sig; ja, maaske Folkethinget kan have godt af dem, 
men jeg sor mit»Vedkomtnende maa tilstaa, at 
mig bide de ikke ret meget paa. 홢- Jdet jeg sor- 
øvrigt henholder mig til mine tidligere Udtalelser, 
maa jeg nu tillade mig at sige lidt om, hvad 
ærede Medlemmer have troet at maatte sige specielt 
i Anledning af, hvad jeg før fremsatte. Det 
ærede Medlem for Aalborg Amts Ste Valgkreds 
(V. Holm) sagde, at en Revision af en Lannitigsss 
lov var ikke altid det samme som en Forbedring; 
af Lønningerne. Det kan det ærede Medlem have] 
fuldstændig Ret i. Hvis der er en Lonningslovs 
heri Landet, hvorefter Lenningertie ere saa høie, 
at der bør« gjøres: Nedsættelser deri 홢홢 jeg kjender 
rigtignok ingen saadan 홢 saa maa der jo ved 
en Revision gjøres Nedsættelser. At man ikke altid 
ved en Revisionsjforbedrer Lonningerng er sikkert; 
vi kjende jo en Lønningslov, hvor ogsaa vi paa 
vor Side have været med til ikke at anse For- 
bedringer for nvdvendige men i dette Tilfælde, 
hvor det dreier sig om Embedsmcend med en Be- 
gyndelseshen af i det Høieste 2,000 Kr. og ned- 
efter, kan jeg ikke antage, at en Nedsættelse skulde 
være nødvendig, og det glæder mig at have faaet 
en Allieret heri i det ærede Medlem for Som! 
Amts 1ste Valgkreds (Zahle). Jeg paaskjzginner 
meget, hvad dette ærede Medlem sagde. Han 
kjender jo, siger han, Forholdene, som denne Lov; 
angaar, og det gaar jo da ogsaa altid saaledes, 
at, naar en af de Herrer paa den anden Side 
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kjende Forholdene, saa ere de tilbøielige til at 
kunne se, at, hvad vi Andre ville, kun er billigt. 

Naar de Herrer have en speciel Sagkundskab saa 
kunne de gaa med os. Det ærede Medlem gik 
nu forøvrigt HM tilveirs og mente, at Civilifas 
tionen og statsretslige Grunde og flere saadanne 
Ting kunde tale for en Forhøielse. « Det skal jeg 
lade ligge; thi det forstaar jeg mig ilke paa, det 
kan jeg ikke bed-ømme; men saa sagde det ærede 
Medlem endelig, at de, der vare ansatte ved Fyr- 
vcesenet, kunde ikke vente at naae nogen M  Alder. 
Ja, jeg veed ikke, om det er Tilfældet -홢- det vilde 
jo være meget beklageligt -홢홢 men er det sandt 
홢홢 og det ærede Medlem er jo ersaren i denne 
Materie, og den hø1tærede Marineminister har 
sagt, at han i det Hele taget tiltraadte, hvad det 
ærede Medlem har sagt, saa vi have en dobbelt 
Sagkundskab paa dette Punkt 홢홢홢 saa maa det 
dog være en Grund til ikke at gaa til de aller- 
laveste Levninger. Naar de Paagjældende have 
et saa vanskeligt Hvem, og Arbeidet er saa op- 
slidende, at de ikke kunne leve lænae, saa blive 

fJndvendingerne mod hgiere Levninger virkelig 
l endnu mindre begrundede Det ærede Medlem 
for Aalborg Amts Ste Valgkreds (V. Holm) talte 
tom Stillingen i 1875 홢- og det gjorde ogsaa et 
andet æret Medlem (Høgsbro) 홢홢홢 og sagde, at 
man dengang hyggede Forbedringen i Lvnningerne 
paa de daværende Forhold. Det anerkjender jeg; 
men nu staa vi jo paa Standpunkter af 1875; 
det er det, vi have at tage til Efterretning, thi 
det er gjældende Lov, saa det er ikke til nogen 
Nytte at beskjæftige sig yderligere med Fortiden. 
Der gaves ikke dengang noget Tillæg i den For- 
stand, at Lvnningerne her bleve forhold-Iis høiere 
end de for andre Stillinger normeredez naar saa 
det ærede Medlem siger, at vi kunne nok faae 
Posterne besatte, saa er det meget muligt, men 
saa staa vi jo ved Lieitationsprineipeh og det kan 
umuligt være heldigt overfor Staten at anvende 
dette med Hensyn til Besattelsen af Embeder og 
Bestillikigetx Saa var det ærede Medlem inde 
paa Spørgsmaalet om Boligens Vedligeholdelse 
og fandt stadig, at Undtagelsen var ikke begrundet, 
skjøndt han ikke lagde videre Vægt paa dette 
Punkt. Jeg maa dog gjøre opntærlsom paa, at 
Folkethinget tog i 1875 denne Bestemmelse som 
Undtagelse; der gjaldt da den Hovedregel i dette 
Forhold, som endnu gjælder, man gik altsaa ind 
derpaa i Loven af 1875 som en Undtagelse-i 
Linien, og den staar ogsaa i det nu forelagte Lovsor- 
slag. Det er altsaa mig, som har Ret, naar jeg siger, 
at der maa være nye Grunde til at»gaa bort fra, 
hvad der er det Bestaaendez men saadanne ere 
ikke anførte. Tvertimod synes det, at det ærede 
Medlem og flere Andre have en Følelse af, at de 
staa noget svagt paa dette Punkt; thi det« ærede 
Medlem lod skimte igjennem, at det var Noget 
han kunde tænke sig at komme bort fra, og det 
gjorde det ærede Medlem for Svendborg Amts 


